ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIiP10 DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

01/21 - Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria

Termo de Parceria n® 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em dmbito municipal, a atencfio integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, maltipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular agoes de defesa
de direitos e prevengdo, orientaglo, prestagfo de servicos, apoio a familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgfo de uma sociedade justa e solidaria.

Descricdo das Atividades e Metas Estabelecidas:

Monitoramento da Patologia.

META ETAPA/FASE ESPECIFICACAO ATIVIDADES OBSERVACOES
Inser¢éo do usuario na institui¢do e no servigo indicado. | X
Acdes realizadas. Avahagao do grau de mflrepmde]ilma.ﬂ X
01  conforme Plano de. Intervencdes clinicas, terapéuticas e escolares. X
Trabaiho. B ) X
X

Avaliagdo para determinar alta ou permanéncia no servigo. -

Anidlise do cumprimento do objeto:

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatorio das atividades
desenvolvidas pela entidade referente ao més de Janeiro de 2021.

Valores transferidos pela administracio publica:
Data da Valor transferido Observagdes
transferéncia

Apbs a verificagfio dos documentos a prestagdo de contas da Associagdo de Pais ¢ Amigos
dos Excepcionais de lgrejinha foi aprovada.

14/01/2021 R$ 3.500,00

E o relatorio técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

Igrejinha, 22 de fevereiro de 2021.

jﬂ“ Ui T feoclt

Fabia Cristiane Staudt

Professor

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

01/21 - Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Janeiro de 2021, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 22 de fevereiro de 2021.

Membros da Comissdo de Avaliagdo ¢ Acompanhamento:

i'da Sflva Machado

Professpra

Jé4sica Elia Schaefenv,
Als stentiA ministratiVo

Professora

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educagéo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — igrejinha-RS Fone: 3545-1580 email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORACAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2021 A 31/01/2021.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRICAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO (R$)
31/12/2020 Saldo do més anterior R$ 59.568,96 59.568,96
07/01/2021|Recibo N® 195933 N.F. N° 2189 Diferencial Proc. de Dados (Servicos contabeis) 360,00 59.208,96
07/01/2021|Recibo N® 195939 Guia N°®° CAB202012 Sindicato Empreg, Transp. Rodoviario 25,46 59.183,50
07/01/2021|Recibo N° 195944 Fatura N° 74659905 Porto Seguro Companhia de Seguros (Seguro Sprinter) 987,99 58.195,51
07/01/2021|Recibo N® 195938 Guia N° 12/2020 FGTS 3.351,77 54.843,74
08/01/2021|Recibo N° 195924 N.F. N° 2020211 SPM Servico de Pericias Médicas 1.961,438 52.882,26
08/01/2021{Recibo N° 198097 N.F. N° 453 Dian Informatica (Manutengio) 170,00 52.712,26
08/01/2021|Recibo N° 198102 N.F. N° 47 Jonatas Samoe! da Silva (Mo de obra) 120,00 52.592,26
12/01/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 10338 Jose E Wilhelim Cia Ltda (Combustivel piscina) 866,70 51.725,56
13/01/2021{Recibo N° 205762 N.F. N° 2021/17 Elevare Com. Servicos Ltda (Manutencio Elevador) 250,00 51.475,56
13/01/2021[Recibo N° 205766 Fatura N° 009/010 Essor Seguros (Seguro Ducato) 111,70 51.363,86
13/01/2021|Recibo N° 205718 Guia N° 0561 DARF - Apae 332,18 51.031,68
13/01/2021|Recibo N°® 205721 Guia N° 1708 DARF - Karina Conrado 29,40 51.002,28
13/01/2021|Recibo N° 205726 Guia N° 5952 DARF - Karina Conrado 91,14 50.911,14
13/01/2021|Recibo N° 205732 Guia N° 1708 DARF - SPM 31,34 50.879,80
13/01/2021{Recibo N° 205737 Guia N° 5952 DARF - SPM 97,20 50.782,60
13/01/2021|Recibo N° 205748 Guia N° 1708 DARF - Leticia Audino de Vasconcellos 10,80 50.771,80
13/01/2021{Recibo N° 205752 Guia N° 5952 DARF - Leticia Audino de VVasconcelios 33,48 50.738,32
13/01/2021|Recibo N° 205703 N.F. N° 29 Marcos Juliano Carvalho da Silva (Manutencéo) 2.500,00 48.238,32
13/01/2021|Recibo N°® 205757 Guia N° 12/2020 INSS 2.364,44 45.873,88
14/01/2021 Crédito Transferéncia Crédito Transferéncia R$ 3.500,00 49.373,88
15/01/2021|Recibo N° 208511 Fatura N° 12/2020 Vivo Telefonia Mével 172,48 49.201,40
18/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario (Adiantamento) }Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.520,00 47.681,40
18/01/2021{Recibo N° 212053 Fatura N° 56181766 Liberty Seguros S/A (Sequro prédio) 789,76 46.891,64
18/01/2021|Recibo N° 212044 DANFE N° 32694984 Alex Silva Gongalves (materiais pedagoégicos) 6.950,00 39.941,64
18/01/2021|Recibo N° 212028 Fatura N° 01/2021 CORSAN (4gua e esgoto) 131,29 39.810,35
18/01/2021 [Recibo N° 212020 Fatura N° 2020/12 RGE (Energia elétrica) 1.171,55 38.638,80
19/01/20211BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3110 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 214,92 38.423,88
19/01/2021|Recibo N® 213798 N.F. N° 2021/6 Neurokids Pediatria Ltda (neuropediatria) 4.400,00 34.023,88
25/01/2021|Recibo N° 219723 Fatura N°® A2100010497201 Federacio Nacional das Apaes (Anuidade) 585,79 33.438,08
25/01/2021|Recibo N° 219711 N.F. N° 1905 Imunizadora Eltz Ltda - ME (Desinsetizacfo e desratizac8o 180,00 33.258,09
25/01/2021|Recibo N° 219737 Fatura N° 2101018076676 Oi_Fixo Telefonia 39,90 33.218,19
26/01/2021|Recibo N° 221645 N.F. N° 284 FJK Telecom (Gestdo em telefonia) 68,14 33.150,05
26/01/2021|Recibo N° 221639 N.F. N° 50 Jonatas Samoel da Silva (Mdo de obra) 130,00 33.020,05
SALDO RS 63.068,00)| .87 33.020,05
id bl oy
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Suleica Mara Engelman

Presidente
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagio Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2021 A 31/01/2021.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 33.020,05
27/01/2021|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3112 Abastecedora de Combustiveis Tricolor Ltda 489,12 32.530,93
27/01/2021]Recibo N° 222644 DANFE N° 34624 ALK Comercial Ltda (Produtos de higienizacio) 979,50 31.551,43
27/01/2021|Recibo N° 222639 DANFE N° 1347 Severino Argenta Papelaria 1.617,00 29.934,43
27/01/2021|Recibo N° 222641 DANFE N°® 32824952 N.L. Barbieri (Material de informatica) 250,00 29.684,43
27/01/2021|Cheque N° 397 DANFE N° 32705331 Leoni Edinger Schneider (Produtos de higienizacéo) 250,00 29.434 .43
28/01/2021{Recibo N°¢ 224405 DANFE N° 85388 Alquimis Quimica Industrial Ltda (Produtos de higienizacao) 67,60 29.366,83
28/01/2021|Recibo N°® 223942 DANFE N° 5618 Madeireira Werlang Ltda (Material de manutencgio) 250,00 29.116,83
28/01/2021|Recibo N°® 224397 DANFE N° 37673 Higienize Comercial Ltda (EPIs) 179,80 28.937,03
29/01/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 297 Sanco e Passos Com. Serv. Fisioterapicos (fisioterapia) 2.520,00 26.417.03
29/01/2021]BRR - Contas a Pagar N.F. N° 786 Estudio Funcional (Fisioterapia aquatica) 2.200,00 24.217,03
29/01/2021]BRR - Contas a Pagar N.F. N° 447 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.464,06 22.752,97
29/01/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 20211 Reabilitare Ltda ME (Estimulagio precoce) 2.160,00 20.592,97
29/01/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 210 Karina Conrado (Psicologia) 2.177,32 18.415,65
| 20/01/2021|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 2021047 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 840,00 17.575,65
29/01/2021[BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Loir Almeida de Matos 1.278,00 16.297,85
| 29/01/2021]BRR - Contas a Pagar Recibo Saldrio Jan/2021 Juselia Carla Silva da Gloria 1.278,00 15.019,65
29/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Fabiani Brocker Schafer 1.718,00 13.301,65
| 29/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Franciele Spier de Qliveira Couto 1.955,00 11.346,65
| 29/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Margiane Giuvenardi 1.218,00 10.128,65
20/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Ronete Thomas da Silveira 1.089,00 9.039,65
29/01/2021]BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Vanessa L.uana Wingert da Fonseca 1.194,00 7.845,65
| 29/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salério Jan/2021 Luiz Carlos Scherer 2.046,00 5.799,65
| 209/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Roseli Maribel Bender 2.120,00 3.679,65
| 20/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Juliana Carolina da Silva 1.110,00 2.569,65
| _29/01/2021|BRR - Contas a Pagar Recibo Salario Jan/2021 Elis Eliane Dresch 1.279,00 1.290,65
| 29/01/2021|Recibo N° 225008 N.F. N° 93 instaladora Herrmann (Manutencéo) 1.280,00 10,65
RENDIMENTOS R$ 4,31 14,96
SALDO R$ 33.024,36 33.009,40 14,96
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